ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» августа 2019 года № 530/19

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок проведения контрольно-

проверочной работы органами налогов и сборов

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

 1. Внести  в Порядок проведения контрольно-проверочной работы

органами налогов и сборов Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 28.03.2017 № 140/17  «Об  утверждении  Порядка проведения контрольно-

проверочной работы органами налогов и сборов Луганской Народной

Республики» (с изменениями), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 9.10 раздела IX «Предоставление

налогоплательщиками документов» слова «60 рабочих дней» заменить словами

«60 календарных дней»;

2) раздел XIII «Применение косвенных методов определения сумм

денежных обязательств» дополнить пунктом 13.5 следующего содержания:

«13.5. Требования настоящего раздела не распространяются на случаи

определения  налогооблагаемого дохода подоходным налогом в соответствии

с пунктом 121.4 статьи 121 Закона и определения суммы денежного

обязательства по единому взносу в соответствии частью 3 статьи 9 Закона

Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 78-ІІ «О едином взносе

на общеобязательное государственное социальное страхование»

(с изменениями).»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов